
Statutární město Ostrava Kupní SI" 10uva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Kupní smlouva

Dodávka elektromobilů

Smluvní strany:

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

se sídlem: Přemyslovců 224/63, 709 36 Ostrava-Mariánské Hory

zastoupen: _,starosta

IČO: 00845451, evidenční číslo 10

DIČ: CZOOS45451

bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s.,

číslo účtu: 27-1649321399/0800

(dále jen „kupující“)

2. AUTOCENTRÁLA s. r. o.

se sídlem: Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín

zastoupen: _- jednatelem

IČO: 48390747

DIČ: CZ48390747

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. 5.

číslo účtu: 1650251359/0800

Zmocněnec k jednání

ve věcech technických: _,vedoucí prodeje nových vozů

tel.: _

e-mail: —@autocentrala.cz

(dále jen „prodávaj ící“)

Článek |. Základní ustanovení a účel smlouvy

1 . Smluvní strany prohlašují, že identifikační údajejsou správné a pravdivé. V případě jejich změny jsou

smluvní strany povinny bezodkladně druhou stranu informovat.

2. Účelem této smlouvy je pořízení 2 ks elektromobilů dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této

smlouvy, a to v rámci dotačního projektu Vozidla pro pečovatelskou službu, Ostrava — Mariánské Hory

a Hulváky, CZ.06.6.127/0.0/0.0/2l_124/0016696.

3. Za uvedeným účelem uzavírají smluvní strany tuto kupní smlouvu dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

OSTRAVA!!!

MARIÁNSKÉ HORY„Dodávka elektromobilů“ .

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Kupní Smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Článek II. Předmět smlouvy

]. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží podle odst. 2 tohoto článku smlouvy, a to včetně

návodů k použití v českém jazyce (dálejen „zboží“). Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu,

resp. zřizovateli kupujícího, nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a

zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

2. Bližší specifikace zboží je přílohou č. 1 této smlouvy. Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané.

3. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také instalaci/montáž zboží

a seznámení zaměstnanců kupujícího/uživatele s obsluhou zboží, a to v místě plnění.

4. Účelem této smlouvy je koupě zboží.

Článek |||. Kupní cena

]. Kupní cena činí bez DPH 1 881 000,- Kč (slovy: Jedenmilionosmsetosmdesátjedentisíc korun

českých), DPH ve výši 21 % je 395 010,- Kč a cena včetně DPH činí 2 276 010,- Kč (slovy:

Dvam il ionydvěstěsedmdesátšesttisícdeset korun českých).

Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se

splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného, dokumentace,

instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je

stanovenajako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně zpřidané hodnoty bude stanovena

v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude

prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že

v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen

uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

Článek IV. Místo a lhůta plnění

l. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění, kterým je sídlo objednatele případně předávací

místo prodávajícího, a to v případě, že toto předávací místo (např. autosalon) je ve vzdálenosti max. 100

km od sídla objednatele.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 30. l l. 2023.

Článek V. Povinnosti prodávajícího a kupujícího

]. Prodávajícíje povinen:

a) Dodat zboží řádně a včas.

b) Dodat kupujícímu zboží:

o v množství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat větší množství věcí,

než bylo ujednáno,

. v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balem’ dle § 2097 občanského zákoníku,

o v I.jakostí.

OSTRAVA!!!

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY

„Dodávka elektromobilů“



Statutární město Ostrava Kupní Sn] 10“Va

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a

předpisům výrobce.

d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, které se ke zboží

vztahují ve smyslu §2087 občanského zákoníku (záruční list, návod kpoužití apod.) v českém

jazyce.

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávané zboží musí

splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti

výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších

předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů

týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek ajeho výrobu.

2. Kupujícíje povinen:

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku.

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevně vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky stanovené touto

smlouvou, zboží převzít.

Článek VI. Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže okamžiku

přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží .

Článek VII. Předání a převzetí zboží

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění dle čl. V této

smlouvy.

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodaného druhu a množství zboží,

b) zjevných jakostních vlastností zboží,

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,

d) dokladů dodaných se zbožím.

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody

potvrdí na dodacím listu.

O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše ktomu

pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, počet kusů, sériové číslo

zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového kódu a datum předání. Dodací list bude

dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího ajme'no a podpis přejímající osoby

za kupujícího. Dodací list bude označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím vjejím záhlaví.

Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li

dodací list obsahovat ůdaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout,

ato až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. Prodávající dále předá kupujícímu při předání

a převzetí zboží dokument ES prohlášení o shodě v souladu s platným nařízením v čcském jazyce,

opatření označení stroje značkou CB a průvodní dokumentace (doklady, jež jsou podle zvláštních

právních předpisů nutné k převzetí a k užívání výrobku):

— návod k obsluze v českém jazyce

OSTRAVA!!!

MARIÁNSKÉ HORY„Dodávka elektromobilů“ -

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Kupní smlOUVa

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

- seznam výbavy a výstroje

- návod pro připojení pracovního zařízení v českém jazyce

— seznam autorizovaných servisů

- technický průkaz (technické osvědčení) vozidla pro výrobek způsobilý k provozu na pozemních

komunikacích - stroj, který se bude pohybovat na pozemních komunikacích, musí být schválen

pro provoz na pozemních komunikacích.

4. Prodávající je povinen při předání zboží předvést funkčnost zboží, provést funkční zkoušky za

přítomnosti zástupce kupujícího v místě plnění a doložit všechnu potřebnou dokumentaci k uvedení do

provozu, označení předmětu dodávky všemi potřebnými znaky, označeními, bezpečnostní piktogramy

apod.

Článek VIII. Platební podmínky

l . Kupující neposkytuje zálohu na kupní cenu.

2. Prodávající fakturuje kupujícímu cenu včetně DPH.

3. Kupní cena bude uhrazena na základě bezvadné faktury ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího

doručení. Prodávající odpovídá za správnost všech údajů na faktuře, která kromě náležitostí daňového

dokladu dle § 29 zákona o DPH musí obsahovat:

a) identifikaci projektu Vozidla pro pečovatelskou službu, Ostrava — Mariánské Hory a Hulváky,

CZ.06.6. l27/0.0/0.0/2l_l24/0016696

b) číslo smlouvy evidované u objednatele a datum jejiho uzavření,

c) Jako kupující:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Jako příjemce:

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 224/63

709 36 Ostrava-Mariánské Hory

IČO: 00845451

DIČ: C200845451

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu.

4. Dnem uskutečnění plnění je den převzetí věci kupujícím.

Přílohou faktury je potvrzení kupujícího o převzetí věci v plně provozuschopném stavu.

6. Jestliže bude faktura obsahovat chyby či bude neúplná, vrátí kupující fakturu zpět prodávajícímu

k opravě, přičemž lhůta splatnosti se vrácením faktury přerušuje.

M

Článek IX. Jakost předmětu koupě a záruční lhůta

OSTRAVA!!!

MARIÁNSKÉ HORY
„Dodávka elektromobilů“ .

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Kupní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Záruka za jakost

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu §2113

a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční doba“).

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po kterou

nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající .

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 a násl. tohoto

článku smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboži dodaného dle této

smlouvy, ato v plném rozsahu až do skončení záruční doby.

Práva z vadného plnění

5. Kupující má právo 2 vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byt' se vada projeví

až později. Kupující má právo 2 vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí zboží kupujícím,

pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od

převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná věc byla vadná již při převzetí.

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy avady, které se projeví během záruční doby, budou

prodávajícím odstraněny bezplatně.

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co nejpodrobnější

specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na:

e-mail: 1ukas.rothkogel@autocentrala.cz

adresu: Třebovická 5534/ la, 722 00 Ostrava - Třebovice

do datové schránky: zjypgsa

(doplní vybraný dodavatel před podpisem smlouvy)

8. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadně plnění podstatným

porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má kupující.

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech dodání zboží, tj. u kupujícího. V případě

výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném servisním středisku

výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu

opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu.

lO. V případě, že prodávající bude vyžadovat provedení garančního servisu v příslušném servise, náklady

na přesun servisovaného zařízení budou hrazeny po dobu záruky prodávajícím, ato v plné výši. Bude-

li garanční servis prováděn v místě plnění, náklady na dojezd servisního technika (či techniků) hradí

prodávající v plné výši. V případě odstranění záruční vady nese náklady na dopravu a opravu vždy

v plném rozsahu Prodávající. Prodávající se zavazuje, že náklady hrazené kupujícím na pravidelný

předepsaný servis dodaného zboží (vyjma nákladů na výměnu náhradních dílů a náplní ) po dobu 5 let

ode dne dodání vozidla při nájezdu 10 tis. km/rok nepřekročí částku 22 100,- Kč vč. DPH. V případě,

že uvedené náklady po dobu 5 let budou vyšší, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu částku, o

kterou budou tyto náklady překročeny.

OSTRAVA ! !!

MARIÁNSKÉ HORY„Dodávka elektromobilů“
.

A HULVAKY



11.

12.

Statutární město Ostrava Kupní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba v délce dle odst.

1 tohoto článku smlouvy.

Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši.

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění.

Článek X. Sankční ujednání

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží zcela podle specifikace odpovídající příloze č. 1 smlouvy

ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 3 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši

0,1 % z kupní ceny bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši

stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně

vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

Článek XI. Závěrečná ustanovení

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky ve smyslu § 1728 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, sděluje, že tato smlouva bude dle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), registrována v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez

stanovení dalších podmínek.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních

dokladů minimálně do konce roku 2031. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší,

musí ji žadatel / příjemce použít.

Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších

předpisů, je dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel je

povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související

s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR,

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu

OSTRAVA

„Dodávka elektromobilů“ MARlÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava Kupní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným

osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při

provádění kontroly součinnost

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. l : Technická specifikace

Článek XII. Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

na své 88. schůzi konané dne 7.6.2022 pod č. usnesení 31 10/RMOb-MH/1822/88

—

V Ostravě dne v Hlučíně dne „&%/á „ď,/„L   

 
OSTRAVA!!!

„Dodávka elektromobilů“ MARIÁNSKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Příloha č. 1: Technická specifikace

pohonná jednotka elektromotor

Kupní smlouva

elektromotor

 

pohon náprav min. jedné nápravy zadní náprava

 

  

 

 

(kombinovaný)

výkon motoru min. 120 kW 132 kW

točivý moment min. 300 nM 310 nM

celková kapacita baterie min. 50 kWh 58 kWh

dolezd - dle metodiky WLTP min. 400 km 412 km

 

_objem zavazadlového prostoru min. 500 l v základním uspořádání 585 | v základním uspořádání

 

rozvor min. 2500 mm_ 2770 mm
 

 

asistenční systémy

asistent udržováníjízdního pruhu,

automatické nouzové brždění,

tempomat

asistent udržovánijízdního pruhu,

automatické nouzové brždění,

tempomat

 

parkovací senzory vzadu + vpředu vzadu + vpředu

 

klimatizace kabiny
tří zónová tří zónová

 

 

    
vyhřívání přední, zadní sedadla, zrcátka přední, zadní sedadla, zrcátka

bezklíčové, elektricky ovládané bezklíčové, elektricky ovládané

zamykání víko kufru, dětská pojistka zadních víko kufru, dětská pojistka zadních

dveří dveří

startování bezklíčové bezklíčové

 

„Dodávka elektromobilů“

OSTRAVA

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY

 


